
                              PUBLICADO NO PERÍODO DE: 
                                                                                                                                                    25/08/2025 a __/__/__ 

 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ 
Secretaria Municipal de Administração e Fazenda 

__________________________________________________________ 
 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  0800 055 3573 

E-mail: administracao@barradoquarai.rs.gov.br 
Barra do Quaraí – RS. 

PORTARIA Nº 161/2025, 
de 25 de agosto de 2025. 

 

“Designa Comissão Especial 
para atuar junto ao Processo nº 
1155/25”. 

 
ÁLVARO GENERALI DE SOUZA, Secretário Municipal de Administração e 

Fazenda, no uso de suas atribuições legais que lhe são delegadas pelos Decretos 

Municipais n° 084/25 e 102/25: 

 
RESOLVE: 

Art. 1º - Designar Comissão Especial para atuar junto ao Processo 

Administrativo nº 1155/25 – Objeto: Outorga de permissão de uso de área pública municipal 

para construção de edificação destinada a receber, armazenar e destinar resíduos sólidos 

recicláveis. 

Art. 2º - A Comissão será composta dos seguintes membros: 

 

 Franco Jonas S. da Rosa – Biólogo – matrícula nº 352; 

 Jean Carlo Mahmoud Rodrigues – Fiscal Ambiental – matrícula nº 2408;  

 Michelle Prade Escalante – Arquiteta – CAU/RS A2960338. 
 
Art. 3° - A Comissão será responsável por receber a documentação de 

habilitação, analisar e avaliar as propostas técnicas das empresas participantes emitindo as 

atas correspondentes. 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Barra do Quaraí, em 25 de agosto de 2025. 

 

 
 
                                                                           Álvaro Generali de Souza 

                        Secretário Municipal de Administração e Fazenda 
Registre-se e Publique-se 
Data Supra. 

 
 

    Natali de Almeida Jaureguiberry 
                 Chefe de Direção Superior de Administração 


